ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области 2019 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного

Собрания Пристенского района Курской области от 1 марта 2019 года

№2/8 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и

перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) Главе Пристенского района Курской области,

осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного

самоуправления на постоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями И , 13.1 Закона Курской области от 11 декабря 1998

года №35-3KO «О гарантиях осуществления главами муниципальных

образований полномочий выборных должностных лиц местного

самоуправления на постоянной основе», статьей 21.2 Устава муниципального

района «Пристенский район» Курской области, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ

СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой

пенсии по старости (инвалидности) Главе Пристенского района Курской

области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица

местного самоуправления Пристенского района Курской области на

2

постоянной основе, утвержденное решением Представительного Собрания

Пристенского района Курской области от 1 марта 2019 года №2/8.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2019 года.

Глава Пристенского района

Курской области В.В.Петров

Председатель Представительного

Собрания Пристенского район

Курской области В.К.Чепурин

ерждены
решением Г^зедстйвительного Собрания

тенскогс|gappi^ Курской об
от

Изменения,
которые вносятся в Положение

: п : рядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к
страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Пристенского
района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного
должностного лица местного самоуправления на постоянной основе

(далее по тексту -  Положение), утвержденное решением
Представительного Собрания Пристенского района Курской области

от 1 марта 2019 года №2/8

1. В Главе VII. Порядок перерасчета размера ежемесячной доплаты к
страховой пенсии по старости (инвалидности) и ее индексации:

1.1. Подпункт «а» пункта 7.2. изложить в следующей редакции:

"21 изменения суммарного размера страховой пенсии по старости
(инвалидности) и фиксированной выплаты с учетом повышений
Фиксированной выплаты к страховой пенсии, увеличения повышений
фиксированной выплаты к страховой пенсии;»;

. 2. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

«7.3. В случае изменения размера страховой пенсии указанного в подпункте
♦г* гзикта 7.1 и подпункте «а» пункта 7.2. настоящей главы перерасчет
Г15мет2 ежемесячной доплаты к страховой пенсии главе района,
ссуществляется на основании данных, предоставляемых по запросу отдела
социального обеспечения Администрации Пристенского района Курской
облает?: в Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации, с даты их
изменения.».